CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Reguerimento 2024

»,.lupu-vm

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS, aO Poder Executivo deste Município de Campo Largo, viabilizar a
instalação de um toldo sobre a rampa de acesso à Escola Municipal 15 de Outubro,
Jardim Rivabem.

Como é do conhecimento de todos, nossa região enfrenta variações
climáticas frequentes, incluindo períodos de chuva e sol intenso. A falta de
cobertura sobre a rampa de acesso expõe nossos alunos e colaboradores a
condições climáticas adversas durante 0 deslocamento para dentro e para fora da
escola.

Além disso, é importante ressaltar que a instalação de um toldo
proporcionará um ambiente mais seguro e confortável para todos os usuários,
especialmente para aqueles com mobilidade reduzida, garantindo que possam
utilizar a rampa com maior tranquilidade e sem preocupações com condições
climáticas desfavoráveis.

Portanto, solicitamos que providenciem a instalação de um toldo sobre a
rampa de acesso o mais breve possível, visando garantir a segurança e O bem-
estar de nossa comunidade escolar.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes Termos,
Deferimento.

Campo Largo, 20 de março de 2024.

AlexandreGuimarães Germano Silva
Vereador Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE/FAX: (41) 3392-1717

iAppÚVADo
íSaladasSessoes 95'

[03125

33%

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br Aªªa/%d»?
Home page: www.campolargo.pr.leg.br